新疆城建（集团）股份有限公司 2009 年年度报告

   5

主要会计数据 2009 年 2008 年
本期比上年同期

增减(%)
说明

营业收入 1,610,901,070.98 975,279,831.34 65.17 主要是工程施工收入增加

利润总额 179,594,091.20 64,667,010.64 177.72 主要是营业收入增长较大导致利润同比增长

归属于上市公司股东

的净利润

155,346,737.34 43,260,330.42 259.10 主要是营业收入增长较大导致净利润同比增长

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

154,349,629.71 23,622,210.04 553.41 主要是营业收入增长较大，及 2008 年转让子公司股权产生较大的

转让收益及控股子公司债务重组产生较大的债务重组收益，而

2009 年无此类事项发生，故 2008 年非经常性损益对净利润的影响

比 2009 年大，故扣除非经常性后的净利润 2009 年比 2008 年增长

幅度较大。

总资产
3,035,186,486.35 2,077,903,034.93 46.07 主要是货币资金中 2009 年非公开发行股票募集的未使用部分、存

货、应收账款及递延所得税资产增加

所有者权益（或股东

权益）

1,506,278,027.32 961,022,633.19 56.74 主要是非公开发行股票增加的股本和溢价及当年利润

主要财务指标 2009 年 2008 年
本期比上年同期

增减(%)
说明

基本每股收益（元／股） 0.25 0.08 212.50 主要是主营业务收入增长导致利润同比增长

稀释每股收益（元／股） 0.25 0.08 212.50 主要是主营业务收入增长导致利润同比增长

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）

0.24 0.04 500.00 主要是主营业务收入大幅增长及 2008 年发生子公司股权转让产生较大

的转让收益和控股子公司债务重组收益等事项导致 2008 年非经常性损

益的数额较大，而 2009 年未发生此类事项，故 2008 年非经常性损益对

净利润的影响比 2009 年大，故扣除非经常性损益后的每股收益 2009

年比 2008 年增长幅度较大。

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股）

-0.12 -0.26 53.85 主要是销售商品、提供劳务收到的现金增加

新疆城建（集团）股份有限公司 2009 年年度报告

-  - 6

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

衍生金融负债 10,520,162.17 414,630.26 10,105,531.91 6,544,915.47

合  计 10,520,162.17 414,630.26 10,105,531.91 6,544,915.47

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 119,648,599 32.66 84,150,000 101,899,300 186,049,300 305,697,899 45.24

1、国家持股 119,648,599 32.66 59,824,300 59,824,300 179,472,899 26.56

2、国有法人持股

3、其他内资持股 0 0 84,150,000 42,075,000 126,225,000 126,225,000 18.68

其中： 境内非国有法人持股 0 0 20,000,000 10,000,000 30,000,000 30,000,000 4.44

   境内自然人持股 0 0 64,150,000 32,075,000 96,225,000 96,225,000 14.24

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 246,725,253 67.34 123,362,626 123,362,626 370,087,879 54.76

1、人民币普通股 246,725,253 67.34 123,362,626 123,362,626 370,087,879 54.76

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 366,373,852 100 84,150,000 225,261,926 309,411,926 675,785,778 100

新疆城建（集团）股份有限公司 2009 年年度报告

-  - 7

股份变动的批准情况

1）经中国证监会《关于核准新疆城建（集团）股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2008】1450 号），公司于 2009

年 4 月向纳爱斯浙江投资有限公司等十家股东非公开发行股份 8,415 万股，每股发行价格 5.08 元。

2）根据公司 2008 年度股东大会决议，公司于 2009 年 6 月实施了 2008 年度利润分配方案及每 10 股转增 5股的资本公积金转增股本

方案，共计转增 225,261,926 股。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

乌鲁木齐国有资产

经营有限公司
119,648,599 59,824,300 179,472,899 股权分置改革 2011 年 3 月 29 日

纳爱斯浙江投资有

限公司
0 22,500,000 22,500,000 非公开发行股票 2010 年 4 月 16 日

贾放平 0 18,000,000 18,000,000 非公开发行股票 2010 年 4 月 16 日

栗萍 0 16,500,000 16,500,000 非公开发行股票 2010 年 4 月 16 日